令和元年 8 月 28 日

九 州 地 方 整 備 局

福 岡 管 区 気 象 台

豪雨災害に関する記者会見の実施
～九州北部の大雨～

８月２７日から九州北部を中心に大雨となり、河川の氾濫等が発生し

ています。

このため、九州地方整備局と福岡管区気象台は、大雨による災害につ

いて、より一層の警戒を呼びかけるため、下記のとおり合同の記者会見※

を開催します。

※九州地方整備局と福岡管区気象台は在福の民間テレビ放送と「気象現象による大規模水災

害の予見に係る危機感の共有に関する覚書」を締結し、今年度より記者会見による危機感

の共有を行うこととしています

記

○日  時 ：令和元年 8月 28日（火）7時 30分から

○会  場 ：福岡管区気象台 １階 防災連絡室

○備  考 ：福岡管区気象台による大雨特別警報に係る記者会見にあわせて実施

します。

【問い合わせ先】

福岡管区気象台 総務部 業務課 広報係   電話：０９２－７２５－３６０３

国土交通省 九州地方整備局 企画部 企画課長補佐  原口 芳樹

                     電話：０９２－４１４－７３０１

       九州地方整備局 河川部 河川計画課長  小林 侑

電話：０９２－４７６－３５２３

【同時記者発表クラブ】

国土交通省九州記者会、九州建設専門記者クラブ

	令和元年8月28日